



Närvarande

Mats Holmstedt (M)	Ordförande
Mikael Stenquist (S)	Vice ordförande
Magnus Nordgren (C)	Socialtjänsten
Birgitta Eliasson	Ledamot PRO
Boel Lago	Ledamot SPF
Birgitta Andersson	Ledamot SKPF
Birgitta Söderhjelm	Ledamot PRO
Bengt Sjöberg	Ledamot RPG
Jan Andersson	Ledamot SKPF
Azra Redzepovic	Sektionschef Hemtjänst
Jimmy Karlsson	Planerare

Minnesanteckningar 2022-12-08

Minnesanteckningar från föregående möte

Socialnämnden beslutade 2022-11-16 fördelning gällande stimulansbidrag för väntjänsten. Beslut är skickat till ledamöterna i KPR. Minnesanteckningar läggs till handlingarna.

Information från Socialtjänsten

Azra Redzepovic redogör för myndighetsutövning inom äldreomsorgen/IFO. Det är en lagstyrd verksamhet utifrån socialtjänstlagen. Det är en rättighetslagstiftning för att garantera enskilda människor ges det stöd som de är i behov av i de fall detta inte kan tillgodoses av dem själva eller någon annan. Det är individuella behovsprövningar. Till exempel gällande ansökan av hemtjänst eller särskilt boende. Avslag kan överklagas till förvaltningsrätten.

Politikerna ansvarar för riktlinjerna medan utförandet kan vara i kommunal eller privat regi. Socialtjänsten ansvarar för att lagar och riktlinjer efterföljs. Skyldigheter finns att dokumentera, rapportera och utreda eventuella missförhållanden. Tillsynsmyndighet är IVO (inspektion för vård och omsorg).

Mål för socialtjänsten är att äldre ska:

- kunna leva ett aktivt liv och ha inflytande i samhället och över sin vardag,
- kunna åldras i trygghet och med bibehållet oberoende,
- bemötas med respekt samt
- ha tillgång till god vård och omsorg.
- erbjudas en jämställd och jämlik vård och omsorg

Azra Redzepovic redogör för trygg hemgång och ansvarsfördelningen mellan region och kommun.

Lokaltrafik i Tranås kommun - uppföljning

Jimmy Karlsson redogör för kollektivtrafiken i Tranås kommun. Idag finns stadsbussarna 40, 41 och 42.



Budgetunderskott för JLT gör att planerade nya turer från sommaren 2023 är satta på paus. Fortsatta diskussioner med kommunerna. Anropsstyrd trafik ska inte påverkas. Anropsstyrd trafik gäller för boende utanför tätorten. Regelverk på länstrafikens hemsida.

Medborgarförslag/motion om busstrafik till kyrkogården/Hätte - uppföljning

Jimmy Karlsson redogör för motion/medborgarförslag om turer till kyrkogården och Hätte. Dessa turer ska om möjligt arbetas in i tidtabeller. Kommunen jobbar för bättre sommartidtabell för 2023. Tankar om att förlänga buss 40 till griftegården, buss 41 till Hätte och regionbussar till industriområden.

Mats Holmstedt informerar om diskussioner från kommunalt forum gällande kollektivtrafik. Pandemi och inköp av nya Krösatåg har påverkat ekonomin för länstrafiken och landsbygdstrafik komma att minska i turer.

Övriga frågor

Hemtjänstindex

Magnus Nordgren informerar om webbsidan hemtjänstindex. www.hemtjanstindex.se

Hemtjänstindex är initierat av SPF-seniorerna och finansieras av allmänna arvsfonden. Forskningsinstitutet RISE har utfört sammanställningarna av underlaget.

Indexet är framtaget via öppen data som t.ex. socialstyrelsens brukarundersökning. Den består av fyra delar: Information, biståndshandläggning, utförande samt stöd utveckling. Detta en samling av offentliga data från 71 datakällor och ger en ranking av kommunerna när det gäller kvalitet på äldreomsorgen. Sammantaget finns Tranås kommun på plats nummer 55. Magnus Nordgren informerar om att det inom utförandedelen finns förbättringspotential.

Lasse Jansson och Maria Johansson från socialförvaltningen kan vid ett kommande KPR-möte informera mer om hemtjänstindex.

Nästa möte

16 februari 2023 kl. 10.00 i Tranås stadshus